
12  medali  na  Grand  Prix
Polski  IKO  Nakamura  2019  w
Kielcach!
W dniu 13 kwietnia 2019 roku odbyło się w Kielcach wielkie
święto sportowe jakim jest Fit Weekend. Na tej multisportowej
imprezie  zostało  zorganizowane  Grand  Prix  Polski  Karate
Kyokushin  IKO  Nakamura.  W  zawodach  wzięło  udział  200
zawodników z 15 klubów z całej Polski. Współorganizatorem był
KKK Chikara i SCK Białystok. Sędzią Głównym był Shihan Piotr
Sawicki 6 DAN.

Podobnie  jak  rok  temu  zgłosiliśmy  20  zawodników,  którzy
reprezentowali Limanowski Klub Kyokushin Karate we wszystkich
kategoriach  wiekowych:  rocznik  2009-2010:  Szymon  Dominik,
Oliwier  Dutka  oraz  Krzysztof  Kuchnia,  rocznik  2007-2008:
Bulanda  Brajan,  Szymon  Dyrek,  Wiktor  Siedlarz,  Marlena
Kądziołka,  Wiktoria  Nowak,  Alan  Pękala,  Julia  Matląg  oraz
Nikola  Smorońska,  Dominik  Sara,  rocznik  2005-2006:  Zuzanna
Trzupek,  Piotr  Kuchnia  oraz  Karolina  Wątroba,  rocznik
2003-2004:  Krzysztof  Malec,  rocznik  2001-2002:  Mateusz
Pławecki oraz seniorzy: Eryk Pająk, Mateusz Puch oraz Dawid
Jasica – informuje Limanowski Klub Kyokushin Karate

20 zawodników zdobyło łącznie 12 medali (1 złoty, 6 srebrnych
oraz 5 brązowych). Medale dla Goliński Team zdobyli:
• Oliwier Dutka zajął II miejsce w kumite 2010-2009 +25 kg
• Brajan Bulanda zajął III miejsce w kumite 2007-2008 +39 kg
• Alan Pękala zajął II miejsce w kumite 2007-2008 +39 kg.
• Szymon Dyrek zajął II miejsce w kumite 2007-2008 -33 kg.
• Wiktor Siedlarz zajął III miejsce w kumite 2007-2008 -33 kg.
• Nikola Smorońska zajęła III miejsce w kumite 2007-2008 +39
kg.
• Zuzanna Trzupek zajęła III miejsce w kumite 2005-2006 +55
kg.
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• Karolina Wątroba zajęła III miejsce w kumite 2005-2006 -45
kg.
• Krzysztof Malec zajął II miejsce w kumite 2003-2004 -70 kg.
• Pławecki Mateusz zajął II miejsce w kumite senior +80 kg.
• Eryk Pająk zajął III miejsce w kumite senior -80 kg.
• Dawid Jasica zajął I miejsce w kumite senior -80 kg.

Z  zawodnikami  przebywali  shihan  Zbigniew  Goliński,  sensei
Zbigniew  Gągola,  sensei  Marcin  Guzik  oraz  sensei  Justyna
Woźniak.  Gorący  doping  naszym  zawodnikom  zapewnili  licznie
zebrani rodzice.
Shihan Zbigniew Goliński, sensei Zbigniew Gągola oraz sensei
Justyna Woźniak sędziowali wszystkie walki Grand Prix Polski,
natomiast rolę sekundanta pełnił sensei Marcin Guzik.

Najmłodsi  zawodnicy  spisali  się  bardzo  dobrze.  W  roczniku
2009-2010 Krzysztof Kuchnia oraz Szymon Dominik po dobrych
walkach ostatecznie zakończyli udział w turnieju w “ósemce”.
Oliwier  Dutka  natomiast  dopiero  w  finałowej  walce  uległ
swojemu przeciwnikowi i ostatecznie zajął 2 miejsce.

Podobnie  było  w  roczniku  2007-2008.  Julia  Matląg,  Dominik
Sara, Marlena Kądziołka, Nowak Wiktoria niestety odpadli w
pierwszej  walce  eliminacyjnej.  Szymon  Dyrek  oraz  Wiktor
Siedlarz  walczyli  w  tej  samej  kategorii  wagowej  i  koniec
końców Szymon zajął II miejsce, a Wiktor stanął na III miejscu
na podium. Nikola Smorońska po dwóch bardzo dobrych walkach w
półfinale  trafiła  na  mocną  zawodniczkę,  której  postawiła
solidny opór, choć wszystko wskazywało, że będzie dogrywka to
sędzia maty zadecydował o zwycięstwie przeciwniczki, Nikola
zajęła  III  miejsce.  Brajan  Bulanda  po  przejściu  przez
eliminacje  w  walce  półfinałowej  przegrał  z  dużo  cięższym
zawodnikiem i stanął na III miejscu na podium. W tej samej
kategorii walczył również Alan Pękala, który mieliśmy nadzieję
zrewanżuje się w finale zawodnikowi, który wygrał z Brajanem,
niestety tego dnia nie było na niego mocnych, Alan ostatecznie
zajął II miejsce.



W kolejnych rocznikach mieliśmy już mniejszą obsadę, ale i
tutaj udało się nam wejść do czołówki.

Zuzanna  Trzupek  zwyciężyła  w  pierwszej  walce  eliminacyjnej
dominując swoją przeciwniczkę, potem w półfinale zdecydowanie
prowadziła walkę, jednak przez chwilę nieuwagi dała się trafić
przeciwniczce,  to  jedno  kopnięcie  na  jodan  przesądziło  o
wyniku walki, Zuzanna zajęła III miejsce. Karolina Wątroba po
przejściu przez eliminacje, w walce półfinałowej robiła co
mogła, ale koniec końców nie dała rady i do finału przeszła
jej  przeciwniczka.  Piotr  Kuchnia  niestety  odpadł  już  w
pierwszej walce eliminacyjnej, w której trafił na zwycięzce
swojej kategorii i bardzo doświadczonego zawodnika. Brawa dla
Piotrka  za  podjętą  walkę!  Krzysztof  Malec  zdecydowanie  i
pewnie  zwyciężył  prawie  wszystkie  swoje  walki.  Dopiero  w
ostatniej walce finałowej musiał uznać wyższość przeciwnika.

Mateusz Pławecki mimo wieku juniora zawalczył tego dnia w
“super walce” z zawodnikiem (seniorem) SCK Białystok Oskarem
Romaniukiem i mimo znaczniej różnicy wiekowej dzielnie toczył
boje z doświadczonym wojownikiem z Białegostoku!

Mateusz Puch miał repasażową walkę w kumite senior -70 kg.
Niestety nie udało się wejść do strefy medalowej, po dogrywce
werdyktem  sędziów  musiał  uznać  wyższość  przeciwnika.  Eryk
Pająk w wyniku losowania znalazł się w czwórce najlepszych.
Jednak  półfinał  dla  Eryka  zakończył  się  pechowo,  ponieważ
został  “ustrzelony  na  wątrobę”  techniką  shita-tsuki.  Dawid
Jasica walczył również w tej samej kategorii wagowej co Eryk i
tego  dnia,  trzeba  to  powiedzieć:  nie  miał  sobie  równych,
pewnie i zdecydowanie wygrał wszystkie walki eliminacyjne i
finałowe w widowiskowym stylu!
Pojechaliśmy dosyć liczną ekipą do Kielc, zawodnicy walczyli
bardzo dzielnie i to najbardziej napawa dumą cały nasz klub,
że praca instruktorów i trenerów przynosi wymierne efekty.
Gratulacje  dla  medalistów,  ale  również  dla  startujących,
którym nie udało się zdobyć medalu. Niech przegrana będzie
solidnym  „motywatorem”  do  jeszcze  cięższych  treningów  i



większego  zaangażowania  na  sali.  OSU!  –  shihan  Zbigniew
Goliński V dan

źr.: Limanowski Klub Kyokushin Karate

Dwie  limanowskie  karetki
trafiły do Muzeum Ratownictwa
w Krakowie
W dniu dzisiejszym Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej
przekazał  do  zbiorów  Muzeum  Ratownictwa  w  Krakowie  jeden
ambulans marki Gazela oraz jeden marki Fiat Scudo – Mielec
Diesel. Przekazanie nastąpiło na prośbę kierownictwa Muzeum.

Kierownictwo Muzeum Ratownictwa w Krakowie w lutym bieżącego
roku zwróciło się do Dyrekcji Szpitala z prośbą o nieodpłatne
przekazanie dwóch wyżej wymienionych samochodów na potrzeby
muzeum. Po pozytywnym zaopiniowaniu tego wniosku przez Radę
Społeczną Szpitala doszło do przekazania pojazdów.

Wśród  przekazanych  ambulansów  szczególne  zainteresowanie
wzbudzał pojazd marki Gazela (rok produkcji 2003) z racji, iż
w  ówczesnych  latach  był  to  jedyny  w  skali  kraju  pojazd
terenowy  z  napędem  4×4  dostosowany  do  potrzeb  ratownictwa
medycznego. Ten pojazd to prototyp wykonany na bazie marki
samochodu  Gazela  z  zabudową  wykonaną  według  pomysłu
pracowników  Działu  Transportu  limanowskiej  placówki.  Przez
wiele  lat  doskonale  sprawdzał  się  w  trudnych,  górzystych
terenach, szczególnie w okresie zimowym, jak również jesiennym
i wiosennym, gdy rozmoknięte drogi często były nieprzejezdne
dla  innych  pojazdów  sanitarnych.  Dzięki  temu  znacznie
podniosła  się  skuteczność  niesienia  pomocy  potrzebującym.  
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Wyjątkowość tego pojazdu potwierdza fakt, iż w tamtych latach
inne jednostki pogotowia dysponowały samochodami typu Fiat i
Polonez z napędem na 1 oś i o małej przestrzeni przedziału
medycznego. Tak więc pojazd stworzony na podwoziu Gazeli był
zdecydowanie pomysłem nowatorskim, dającym większe możliwości
dojazdu  do  pacjenta,  a   zespołowi  ratownictwa  medycznego
komfort przy udzielaniu pomocy ze względu na dużą przestrzeń w
środku.

Drugi  samochód  to  Fiat  Scudo,  rok  produkcji  2001.  Był  to
samochód wykorzystywany do transportu chorych. Jego przebieg
to blisko 750 000 km. Obydwie karetki sfinansowane były z
datków od mieszkańców powiatu limanowskiego.

Obydwa samochody są sprawne, w dobrym stanie. Niemniej jednak
kolumna transportu obecnie dysponuje 25 pojazdami o znacznie
wyższym  standardzie,  w  związku  z  czym  postanowiono  o
przekazaniu  ich  na  użytek  Muzeum  Ratownictwa  w  Krakowie.
Pojazdy te będą prezentowane na wystawach stałych i czasowych,
jak również przy okazji imprez cyklicznych takich jak święto
ratownictwa  czy  zloty  pojazdów  zabytkowych.  Aktualnymi
miejscami  stałej  prezentacji  pojazdów  są:  Hangar  Czyżyny
ulokowany przy ul. Stella – Sawickiego w Krakowie, dawna baza
pogotowia przy ul. Piastowskiej w Krakowie oraz Oddział w
Przemyślu przy ul. Sawickiego, w kompleksie zabytkowego byłego
wojskowego  szpitala.  W  zbiorach  muzeum  znajduje  się  już
przekazana w 2007 roku karetka marki ŻUK. W kraju było tylko
kilka tego typu pojazdów, ten z limanowskiego szpitala był w
najlepszym technicznym stanie i jak zapewnia Dyrekcja muzeum –
wzbudza ogromne zainteresowanie podczas każdego z pokazów.

W przekazaniu karetek uczestniczyli: Marcin Radzięta Dyrektor
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej,  Zbigniew  Jeż  Kierownik
Sekcji  Transportu  limanowskiego  szpitala,  Łukasz  Pieniążek
Prezes  Muzeum  oraz  Edward  Jaglarz  Z-ca  Dyrektora  Muzeum
Ratownictwa w Krakowie.



Nowy  sprzęt  w  Powiatowej
Wypożyczalni  Sprzętu
Rehabilitacyjnego  i
Ortopedycznego
 

W  kwietniu,  po  raz  kolejny,  został  zakupiony  sprzęt  do
Powiatowej  Wypożyczalni  Sprzętu  Rehabilitacyjnego  i
Ortopedycznego  przy  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie.  Na
zakup sprzętu przeznaczono kwotę 31 300 zł. Sprzęt zakupiono
ze środków własnych Powiatu Limanowskiego.

 

 

Zakup obejmował:
Łóżka pielęgnacyjne elektryczne – 10 szt.
Materace przeciwodleżynowe – 8 szt.
Ssaki medyczne – 3 szt.
Koncentratory tlenu – 2 szt.
Balkoniki wysokie – 3 szt.
Podnośniki transportowe – 2 szt.
Krzesła toaletowe – 2 szt.

Powiatowa Wypożyczalnia istnieje od 1 lipca 2015 r. Obecnie
dysponuje  już  ponad  200  urządzeniami  wypożyczanymi  osobom,
które chwilowo bądź trwale utraciły sprawność.

Jeżeli  posiadasz  niepotrzebny  sprzęt  rehabilitacyjny  bądź
ortopedyczny pomóż innym i oddaj go do Powiatowej Wypożyczalni
Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego.
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“Opieka  wytchnieniowa”  –
edycja 2019
2  kwietnia  2019  r.  minister  rodziny,  pracy  i  polityki
społecznej zaakceptowała Program pn. „Opieka wytchnieniowa” –
edycja 2019, który jest realizowany w ramach Solidarnościowego
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

Celem  głównym  Programu  jest  wsparcie  członków  rodzin  lub
opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:
1)  dziećmi  niepełnosprawnymi  z  orzeczeniem  o
niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniami:
a)  konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy
innej  osoby  w  związku  ze  znacznie  ograniczoną  możliwością
samodzielnej egzystencji
b)  konieczności  stałego  współudziału  na  co  dzień  opiekuna
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji
oraz
2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności
–  poprzez  możliwość  uzyskania  doraźnej,  czasowej  pomocy  w
formie usług opieki wytchnieniowej.

W związku z powyższym 16 kwietnia 2019 r. Powiatowe Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  organizuje  spotkanie  z
Kierownikami  Ośrodków  Pomocy  Społecznej  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego, na którym zostaną omówione szczegóły dotyczące
udziału w Programie.

Więcej informacji w poniższym linku:

Opieka wytchnieniowa – edycja 2019
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Powiatowy  Konkurs  na
EKOLOGICZNY  STROIK
WIELKANOCNY rozstrzygnięty
To już kolejna edycja Powiatowego Konkursu na „EKOLOGICZNY
STROIK WIELKANOCNY”. W tym roku na konkurs wpłynęło łącznie
112 prac w kategoriach: szkoła podstawowa klasy 1 – 3, klasy 4
– 8 oraz 3 gimnazjum, szkoły średnie, organizacje pozarządowe,
grupy senioralne i stowarzyszenia oraz osoby objęte pomocą
instytucjonalną.

12 kwietnia Komisja Konkursowa w składzie: Przewodnicząca –
Agata  Zięba  Wicestarosta  Limanowski  oraz  Członkowie  –  Ewa
Filipiak Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego, Wojciech
Włodarczyk  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  Bogusław
Kowalski  Dyrektor  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i
Leśnictwa,  dokonała  oceny  stroików  oraz  wybrała  laureatów,
przyznając im I, II, III miejsca oraz wyróżnienia w każdej z
kategorii.
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Komisja  Konkursowa  oceniając  stroiki  pod  względem
samodzielności  wykonania,  estetyki  oraz  wykorzystania
elementów  ekologicznych,  postanowiła  przyznać  następujące
miejsca:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1 do 3:
MIEJSCE I: Oliwia Gurgul SP Świdnik
MIEJSCE II: Kamila Zając SP Świdnik
MIEJSCE III: Szymon Bukowiec SP Jaworzna
Wyróżnienia:
Dawid Bielak SP Świdnik
Bartłomiej Kubacki SP Przyszowa
Oliwia Pietrzyk SP Świdnik

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 4 do 8,
oraz 3 gimnazjum:
MIEJSCE I: Angelika Staśko SP Nr 4 Słopnice
MIEJSCE II: Magdalena Florek SP Nr 4 Słopnice
MIEJSCE III: Anastazja Kotara SP Wilkowisko
Wyróżnienia:
Wiktoria Cichoń SP Szyk
Weronika Jurczak SP Skrzydlna
Jakub Smaga SP Stróża
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W kategorii III Młodzież szkół średnich:
MIEJSCE I: Aleksandra Pach ZS Tymbark
MIEJSCE II: Paulina Zapała ZSP Mszana Dolna
MIEJSCE III: Marcin Dziadek ZSP Mszana Dolna
Wyróżnienia:
Kornelia Janosz ZS Tymbark
Mirosław Smoter SOSW Dobra
Sylwia Ceklarz ZSP Mszana Dolna

W  kategorii  IV  Osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):
MIEJSCE  I:  Maria  Stożek  Stowarzyszenie  „Paradne  Gosposie”
Kasinka Mała
MIEJSCE II: Wiesława Gorczowska KGW Zasadne
MIEJSCE III: Dorota Wątroba KGW Zagórzanki Kasina Wielka
Wyróżnienia:
Agnieszka Cebula KGW Tymbark
Anna Bukowiec KGW Jaworzna
Bożena Kaciczak KGW Olszówka

W kategorii V Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS,
WTZ):
MIEJSCE I: Tadeusz Kania DPS Raba Niżna
MIEJSCE II: Teresa Ubik WTZ Tymbark
MIEJSCE III: Jadwiga Król WTZ Tymbark
Wyróżnienia:
Karolina Nowak WTZ Tymbark
Anna Wcisło ŚDS Ujanowice
Agnieszka Syrek DPS Raba Niżna

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia
nie spełniające kryteriów w/w kategorii:
MIEJSCE I: Mariola Juszczak
MIEJSCE II: Elżbieta Knapik Rupniów
MIEJSCE III: Bożena Uryga Kamionka Mała
Wyróżnienia:
Katarzyna Kwit
Irena Wątroba



Kinga Gorczowska

O  dniu  wręczenia  nagród  będziemy  informować  w  późniejszym
terminie.

GALERIA

Dwie  limanowskie  karetki
trafiły do Muzeum Ratownictwa
w Krakowie
Dzisiaj 12 kwietnia Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej
przekazał  do  zbiorów  Muzeum  Ratownictwa  w  Krakowie  jeden
ambulans marki Gazela oraz jeden marki Fiat Scudo – Mielec
Diesel. Przekazanie nastąpiło na prośbę kierownictwa Muzeum.

Kierownictwo Muzeum Ratownictwa w Krakowie w lutym bieżącego
roku zwróciło się do Dyrekcji Szpitala z prośbą o nieodpłatne
przekazanie dwóch wyżej wymienionych samochodów na potrzeby
muzeum. Po pozytywnym zaopiniowaniu tego wniosku przez Radę
Społeczną Szpitala doszło do przekazania pojazdów.

Wśród  przekazanych  ambulansów  szczególne  zainteresowanie
wzbudzał pojazd marki Gazela (rok produkcji 2003) z racji, iż
w  ówczesnych  latach  był  to  jedyny  w  skali  kraju  pojazd
terenowy  z  napędem  4×4  dostosowany  do  potrzeb  ratownictwa
medycznego. Ten pojazd to prototyp wykonany na bazie marki
samochodu  Gazela  z  zabudową  wykonaną  według  pomysłu
pracowników  Działu  Transportu  limanowskiej  placówki.  Przez
wiele  lat  doskonale  sprawdzał  się  w  trudnych,  górzystych
terenach, szczególnie w okresie zimowym, jak również jesiennym
i wiosennym, gdy rozmoknięte drogi często były nieprzejezdne

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2696259900389334
https://powiat.limanowski.pl/blog/dwie-limanowskie-karetki-trafily-do-muzeum-ratownictwa-w-krakowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dwie-limanowskie-karetki-trafily-do-muzeum-ratownictwa-w-krakowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dwie-limanowskie-karetki-trafily-do-muzeum-ratownictwa-w-krakowie/


dla  innych  pojazdów  sanitarnych.  Dzięki  temu  znacznie
podniosła  się  skuteczność  niesienia  pomocy  potrzebującym.  
Wyjątkowość tego pojazdu potwierdza fakt, iż w tamtych latach
inne jednostki pogotowia dysponowały samochodami typu Fiat i
Polonez z napędem na 1 oś i o małej przestrzeni przedziału
medycznego. Tak więc pojazd stworzony na podwoziu Gazeli był
zdecydowanie pomysłem nowatorskim, dającym większe możliwości
dojazdu  do  pacjenta,  a   zespołowi  ratownictwa  medycznego
komfort przy udzielaniu pomocy ze względu na dużą przestrzeń w
środku.

Drugi  samochód  to  Fiat  Scudo,  rok  produkcji  2001.  Był  to
samochód wykorzystywany do transportu chorych. Jego przebieg
to blisko 750 000 km. Obydwie karetki sfinansowane były z
datków od mieszkańców powiatu limanowskiego.

Obydwa samochody są sprawne, w dobrym stanie. Niemniej jednak
kolumna transportu obecnie dysponuje 25 pojazdami o znacznie
wyższym  standardzie,  w  związku  z  czym  postanowiono  o
przekazaniu  ich  na  użytek  Muzeum  Ratownictwa  w  Krakowie.
Pojazdy te będą prezentowane na wystawach stałych i czasowych,
jak również przy okazji imprez cyklicznych takich jak święto
ratownictwa  czy  zloty  pojazdów  zabytkowych.  Aktualnymi
miejscami  stałej  prezentacji  pojazdów  są:  Hangar  Czyżyny
ulokowany przy ul. Stella – Sawickiego w Krakowie, dawna baza
pogotowia przy ul. Piastowskiej w Krakowie oraz Oddział w
Przemyślu przy ul. Sawickiego, w kompleksie zabytkowego byłego
wojskowego  szpitala.  W  zbiorach  muzeum  znajduje  się  już
przekazana w 2007 roku karetka marki ŻUK. W kraju było tylko
kilka tego typu pojazdów, ten z limanowskiego szpitala był w
najlepszym technicznym stanie i jak zapewnia Dyrekcja muzeum –
wzbudza ogromne zainteresowanie podczas każdego z pokazów.

W przekazaniu karetek uczestniczyli: Marcin Radzięta Dyrektor
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej,  Zbigniew  Jeż  Kierownik
Sekcji  Transportu  limanowskiego  szpitala,  Łukasz  Pieniążek
Prezes  Muzeum  oraz  Edward  Jaglarz  Z-ca  Dyrektora  Muzeum
Ratownictwa w Krakowie.



 

źr. fot.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Sukces solistki “Consonansu”
9 kwietnia w Małopolskim Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu
odbyły się eliminacje rejonowego  64  Ogólnopolskiego Konkursu
Recytatorskiego.  Startowali  w  nich  zwycięzcy  etapów
powiatowych z Nowego Sącza, Nowego Targu, Zakopanego, Gorlic i
Limanowej.  W  sumie  34  wykonawców  podzielonych  na  cztery
kategorie:  Turniej  Recytatorski,  Poezja  Śpiewana,   Teatr
Jednego Aktora i „Wywiedzione ze słowa”. Oceniani byli przez
profesjonalne Jury w składzie: Jan Korwin Kochanowski – aktor,
reżyser i scenarzysta z Krakowa, dr hab. Monika Jakowczuk –
aktorka, prodziekan Wydziału Aktorskiego AST w Krakowie oraz
dr Waldemar Groń – muzyk, kompozytor, dyrygent.

Miło  nam  poinformować,  że  w  kategorii  Poezja  Śpiewana  II
miejsce wraz z kwalifikacją do etapu wojewódzkiego w Krakowie
zdobyła  solistka  zespołu  „CONSONANS”   Magdalena  Mól.  Jako
jedyna z naszego terenu reprezentować będzie ziemię limanowską
i swoją szkołę – Zespół Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego 25
kwietnia w finale na krakowskiej Akademii Sztuk Teatralnych
im. Stanisława Wyspiańskiego przy ul Straszewskiego. Magdalena
wykonała  dwa  autorskie  utwory:  „Marzenie”  sł.  Kazimierz
Przerwa  Tetmajer,  muz.  Karolina  Curzydło  oraz  „Śpiewka
jarmarczna”  sł.  Marta  Jedliczko,  muz  Karolina  Curzydło.
Kompozytorką obu pieśni jest była solistka zespołu, która w
2014 roku dotarła do finału ogólnopolskiego tegoż konkursu we
Włocławku. W nagraniu wystąpili: Kajetan Pietrzak –perkusja,
Marcin Dutka – gitara akustyczna i Witold Gromala – gitara
basowa (wszyscy „Consonans”). Nad całością i aranżacją czuwał
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nauczyciel muzyki i wiedzy o kulturze Leszek Mordarski. Warto
nadmienić, że Magdalena Mól jest czwartą ( w ciągu ostatnich
ośmiu lat) solistką „Consonansu”  po Sylwii Zelek, Karolinie
Curzydło i Agacie Palce specjalizującą się w poezji śpiewanej.
Życzymy  jej,  aby  tak  jak  poprzedniczki  dotarła  do  finału
ogólnopolskiego we Włocławku.

 

 

Zdj:MCK Sokół Nowy Sącz

Kongres  Związku  EUROREGION
„TATRY”
W  miniony  czwartek  11  kwietnia  w  Łopusznej  odbył  się  XXV
Kongres  Związku  Euroregion  „Tatry”,  podczas  którego  został
wybrany przewodniczący związku. W Kongresie brał udział m.in.
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Sekretarz Powiatu
Andrzej Matlęga.

Podczas spotkania delegaci wybrali przewodniczącego rady, jej
członków i członków komisji rewizyjnej. Przewodniczącym Rady
Związku  Euroregion  „Tatry”  został  Bogusław  Waksmundzki.
Głosowało  51  delegatów,  reprezentantów  gmin-członków
transgranicznego  związku,  którzy  poza  Przewodniczącym  Rady,
wybrali też Członków Rady i Członków Komisji Rewizyjnej.

Tegoroczny  Kongres  miał  charakter  sprawozdawczo-wyborczy.
Przewodniczący  przedłożył  delegatom  sprawozdanie  Rady  z
działalności w okresie od 01.04.2018 r. do 21.03.2019 r., z
kolei  przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Edward  Tybor  –
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sprawozdanie Komisji za 2018 rok. Rada otrzymała absolutorium.

 

Szkolenia dla bibliotekarzy z
powiatu limanowskiego
Powiatowa  i  Miejska  Biblioteka  Publiczna  informuje,  że
otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w ramach Programu „Partnerstwo dla książki” na cykl
szkoleń  dla  bibliotekarzy  zatrudnionych  w  bibliotekach
publicznych.  Zadanie  pod  tytułem  „Rozwijamy  się,  więc
jesteśmy”  polega  na  organizacji  szkoleń  stacjonarnych  i
wyjazdowych, mających na celu rozwój bibliotekarzy i bibliotek
na  płaszczyźnie  społecznej,  regionalnej,  zawodowej  i
informatycznej.  Szkolenia  mają  podnieść  kompetencje
bibliotekarzy i przez to wzmocnić rolę bibliotek publicznych w
powiecie,  by  były  prawdziwym  miejscem  spotkań  integrującym
społeczność  lokalną,  chroniącym  dorobek  kultury  regionu  i
rozwijającym  się  z  duchem  czasu.  Tematyka  szkoleń
stacjonarnych ściśle łączy się z wyjazdami do nowoczesnych,
prężnie działających bibliotek, tak by w praktyce zobaczyć
nowoczesne,  nieszablonowe  rozwiązania  i  szeroką  ofertę
biblioteczną. Szkolenia będą trwać od kwietnia do sierpnia br.
i uczestniczyć w nich będzie docelowa grupa 40 bibliotekarzy z
powiatu. Patronat nad Projektem objęło Lustro Biblioteki.

 „Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”
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Pierwszy  quest  (prawie)
gotowy!
Pierwsza z trzech wypraw qestowych po terenie Gminy Mszana
Dolna  opracowana  w  ramach  projektu  „Odkrywanie  skarbów
dziedzictwa południowej Małopolski” jest już prawie gotowa.
Uczestnicy dwóch spotkań warsztatowych w Kasinie Wielkiej 
wykazali się ogromnym zapałem i profesjonalnym podejściem do
przydzielonych im zadań. W ciągu kilku dni udało się zrobić
rysunki, zaprojektować pieczęć, a przede wszystkim stworzyć
wierszowane  wskazówki,  którymi  podążać  będą  uczestnicy
wyprawy, a przy okazji poznawać historię i atrakcje okolicy.
Do zrobienia została już tylko kosmetyka – projekty i druk
ulotek.  Pierwszych  śmiałków,  którzy  zdecydują  się  na
odkrywanie skarbów u podnóża Śnieżnicy, Jasiek – Zagórzanin
zabierze na pełen niespodzianek spacer prawdopodobnie już w
weekend majowy. Nasz narrator nie będzie jednak przewodnikiem
za  darmo  –  każdy,  kto  zdecyduje  się  na  wycieczkę  w  jego
towarzystwie będzie musiał pomóc mu znaleźć kolejny koralik do
sznura, który chce uzbierać dla swojej Kasi.

Sama wyprawa pełna jest ciekawostek, a jej zwieńczeniem jest
prawdziwy  SKARB,  skrzętnie  ukryty  przed  niewtajemniczonymi…
Tylko Ci, którzy odgadną prawidłowo wszystkie zagadki ukryte
w   queście  znajdą  klucz  do  tego  sezamu.  Dobra  zabawa
gwarantowana!

Wyprawa  w  ciekawe  miejsca  u  podnóża  Śnieżnicy  to  jedna  z
trzech  tworzonych  na  terenie  Gminy  Mszana  Dolna.  Wkrótce
powstaną jeszcze questy w Lubomierzu i Olszówce. W ramach
projektu „zagórzańskiego” przygotowywane są również wyprawy w
Mszanie Dolnej i Niedźwiedziu, które wraz z tymi gminnymi będą
tworzyły  spójną  całość.  Wiedzę  merytoryczną  i  opiekę
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warsztatową  przy  ich  kreacji  zapewnia  Krzysztof  Florys  z
Fundacji  Mapa  Pasji.  Zaproszenie  do  udziału  w  projekcie
finansowanym z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego  na  lata  2014-2020,  Poddziałanie  6.1.3  Rozwój
instytucji kultury oraz udostępnianie dziedzictwa kulturowego,
Typ projektu B (dokumentowanie, zachowanie i upowszechnianie
dziedzictwa  niematerialnego)  Zagórzanie  otrzymali  od  Muzeum
Orkana w Rabce Zdroju. Partnerem wyprawy questowej w Kasinie
Wielkiej jest Kasina SKI. Jak na wieś z tradycjami przystało
nie zabrakło tutaj akcentu artystycznego – swoje dłuto do
sprawy przyłożył Adam Rusnarczyk. Wielkie wyrazy wdzięczności
za zaangażowanie i współtworzenie tego projektu należą się
mieszkańcom  Kasiny  Wielkiej,  którzy  w  opracowaniu  wyprawy
questowej dostrzegli kolejną, ciekawą formę promocji swojej
miejscowości,  rozwoju  lokalnej  turystyki  i  dziedzictwa
kulturowego  dzięki  ich  upowszechnianiu  w  atrakcyjnej  i
nowoczesnej formie.

GALERIA

 

źr.: Gmina Mszana Dolna
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